20/06/2022 07:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A54D5E62/03AGdBq27cpHHdr_iWj4V2KaiF6Vr215rM-CyYXzIvspFANyyvrbepLATeWK9Ot8d… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 – PROC. ADMIN.

MC/RN N° 2022.05.30.0025

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte
e dois, às nove horas e dezenove minutos, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Caicó/RN, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito, JUDAS TADEU ALVES DOS
SANTOS, para apuração da Licitação acima epigrafada,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
CONSTRUÇÃO DE CANAL DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL
NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. Aberta a sessão, num
primeiro momento, foi explicitado aos presentes o objetivo
desta reunião, constatando-se o comparecimento da empresa
EMPREITEIRA DE OBRAS CAICÓ LTDA (CNPJ nº
08.571.770/0001-04) que realizou credenciamento no certame,
se fazendo presente até o final da presente sessão. Constatou-se
que as empresas NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ nº 35.858.155/0001-48); PILAR
EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº
13.721.826/0001-91); DANTAS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ nº 30.706.798/0001-52); JQ
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
(CNPJ nº 37.883.801/0001-52); NUNES CONTRUÇÕES
DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS EIRELI
(CNPJ nº 09.181.832/0001-26); FELIX CONSTRUÇÕES E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI (CNPJ nº 02.085.687/0001-30);
FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ nº 36.783.315/0001-
08); DANTAS E FIGUEIRÊDO LTDA (CNPJ nº
27.083.541/0001-87); WB EMPREENDIMENTOS,
SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI (CNPJ nº
28.240.229/0001-12); JOSÉ CREZIO LOPES FILHO
(CNPJ nº 23.304.039/0001-06); MACÁRIO PRÉ
MOLDADOS E METALURGICA LTDA (CNPJ nº
17.598.162/0001-76); PONTES ENTRETENIMENTO
EIRELI (CNPJ nº 40.141.083/0001-53); CONSTRUTORA
OLIVEIRA E MELO LTDA (CNPJ nº 14.022.963/0001-
09); e ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ nº
18.659.632/0001-27) realizaram o protocolo dos envelopes de
habilitação e proposta de preços. Ato contínuo, foram abertos
os envelopes de nº 01 – HABILITAÇÃO. Dada a palavra aos
participantes, o representante da empresa credenciada não
demonstrou interesse em formular manifestações em ata. E
nada mais havendo a ser dito ou questionado, o Presidente da
CPL deu por encerrado os presentes trabalhos, os quais foram
paralisados por tempo suficiente para a lavratura da presente
ata que lida e achada conforme, vai assinada por todos os
presentes. A decisão referente a HABILITAÇÃO das empresas
participantes será publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN.

Caicó/ RN, 17 de junho de 2022.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Membro da CPL

20/06/2022 07:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A54D5E62/03AGdBq27cpHHdr_iWj4V2KaiF6Vr215rM-CyYXzIvspFANyyvrbepLATeWK9Ot8d… 2/2

TIAGO DOUGLAS CAVALCANTE CARNEIRO
Membro da CPL

JOSÉ ALVES NETO
Empreiteira de Obras Caicó LTDA
Empresa Credenciada

Publicado por:

Washington Rodrigo Souto de Medeiros

Código Identificador:A54D5E62

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/06/2022. Edição 2804

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/